681. 65. [Νομίζων ἀντιπερισπασμὸν τιτα ποιήσειν] Ἀν-
τιπερισπᾶν inimicum est a suscepta consilio ad sua defendenda
retrahere. Auctor L. XVIII. 38. de Aetolis, in Thessalam incur-
rentibus, ut Antipatrum ex Asia retraherent, ἀντιπερισπάσαι
βονδύμενοι τὸν Ἀντίπατρον, Paullo aliter Polyb. II. 45. πραγμα-
τικῶς ἀντιπερισπάσαντος ἐπειρον (Ἀγάτον) καὶ λιμηναένον
τὰς ἐπιβολὰς αὐτῶν. Notat enim, ut bene Casaubonus, consilia
eorum in contrarium vertente et impediente, Hinc ἀντιπερισπασμα
ποιεῖν, sive ἀντιπερισπασμὸν, ut hic; alterum dabit Polybius
III. 106., ubi Romani L. Postumium in Galliam valida cum manu
mittunt, ut Gallos, Hannibali militantes, in patriam avocarent:
βονδύμενοι, inquit, ποιεῖν ἀντιπερισπασμα τοῖς Κελτοῖς, τοῖς
μετ' Ἀρρίβον σιρατευομένοις. Idem et ἀντίσπασμα, quo de
alias. WESS.

681. 72. [Καὶ σχεδὸν ὑπαντα καταλύσας] Natum est ex
καταδίσας, quod de navibus, cum quassae et hiscentes mergun-
tur, tristissimum. Infra L. XX. 53. καὶ τῶν νεῶν ἀς μὲν κατέδυ-
σεν ubi in scriptis quibusdam et Basileensi edito κατέλυσεν. Si-
milem mendam et alias eluimus. WESS.

681. 89. [Ἐπὶ τὸν τῶν Συρουκονίων πόλεμον] Scripserat
ἐπὶ τιν τῶν τῶν Συρουκ. πόλιν, quod scribendi compendium mutasse
videtur, sicuti apud Plutarchum Aleib. p. 196. ἡ τῶν πολεμίων
φιλοτιμία progenita est ex τῶν πόλεων φιλοτιμίᾳ. WESS.

682. 5. [Ρυδίως διελκύσας τὰ σκάφη] Commeminit huius
rei Polyaenus Strat. L. V. 2. 6., sed paullo distinctius; ὑπὸ τῆς
περιεχοίσης ὄποις τὸν λιμένα τόπος ἦν διαλός καὶ πηλώδης,
εὖρος εἴκοσι στάδια, ταῦτον οἱ στρατιῶται ἔνθοις φραγγώσαν-
τες ἐπεριτεγματα δύδοικοντα τοιήρεις ἥμερα μιᾷ. Quo loco φα-
λαγγώσαντες scriptum fuisse opinor, et novo usu adhibitum de

palangis ligneis, quas navibus subiiciebant, ut ex uno in alium pertraherentur locum. Φύλαγγες et γαλάγγαι αἱ ἐποιῆσται δοζοὶ τοῖς ρεωλονυμένοις σχισεσι apud Eustathium in Ilom. p. 285. Nasci hinc potuit γαλάγγῶσαι, palangis nares transferre: quod et in Graecorum literis fuisse γαλάγγημα et γαλάγγωσις, etsi significazione discrepent, testantur evidentissime. Nec pugnabo tamen, si magni viri coniecturam huic praeposueris. Id certe Polyaeno debetur, quod eius diligentia et loci ingenium, et tricentum numerus, et suscepti operis magnitudo clarius eluecant. WESS.

682. 13. Ιδὺ τὸ πρώτως εὑρεθῆται] Vide sis c. 43. WESS.

682. 22. Τοὺς ἑπό τῶν τροχῶν πόργοντος] Putes ἐπὶ τῶν τροχῶν scribi debuisse: sed bene habet. Intelliguntur πόργοι ἑπότροχοι, i. e. turres, quae subieccis rotis ad muros admovebantur. Υπότροχον σχεδίασ, ὑπότροχον σκέπασμα et ὑπότροχον κοιὸν non tibi Athenaeus de Machin. p. 4., si desideres, negabit. Ipse auctor Demetrii Helepolin ὑπότροχον βάρος L. XX. 92. adpellans suum illustrat. Optime vero Rhodomannus eam coniecturam proscriptis, qua ἔξαρσόντος ὄρτας quae a senis promoverentur correxerat olim: colore enim omni defecta erat. Adi Lipsium Pollio. L. II. 4. WESS.